
         

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 grudnia 2024 r. 

Poz. 1065 

 

UCHWAŁA NR 147  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna 

na lata 2020–2030 

Na podstawie art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2019 r. o Narodowej Strategii Onkologicznej (Dz. U. poz. 969) 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 10 Rady Ministrów z dnia 4 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia programu wieloletniego pn. Narodowa 

Strategia Onkologiczna na lata 2020–2030 (M.P. z 2022 r. poz. 814 i 1262 oraz z 2024 r. poz. 204) w załączniku do uchwały 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części 2 „Inwestycje w edukację – prewencja pierwotna – styl życia”: 

a) w pkt 5 „Wdrożenie regulacji prawnych wspierających zdrowe odżywianie” w ppkt 5.1 wyrazy „2024 r.” zastępuje się 

wyrazami „2025 r.”, 

b) w pkt 6 „Wdrożenie regulacji prawnych wspierających politykę antytytoniową” w ppkt 6.2 wyrazy „2024 r.” 

zastępuje się wyrazami „2025 r.”; 

2) w części 3 „Inwestycje w pacjenta – prewencja wtórna”: 

a) w pkt 9 „Zaangażowanie Centrów Zdrowia Publicznego do aktywnego zapraszania Polaków na badania przesiewowe”: 

– w ppkt 9.1 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2025 r.”, 

– w ppkt 9.2 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2025 r.”, 

b) w pkt 10 „Wypracowanie efektywnych metod uświadamiania Polakom konieczności i korzyści z realizacji badań 

przesiewowych”: 

– w ppkt 10.4 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2025 r.”, 

– w ppkt 10.5 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2025 r.”, 

c) w pkt 11 „Rozszerzenie zakresu i wprowadzenie nowych metod badań przesiewowych” w ppkt 11.2 wyrazy „2024 r.” 

zastępuje się wyrazami „2025 r.”, 

d) w pkt 12 „Poprawa jakości realizowanych w Polsce badań przesiewowych” ppkt 12.6 otrzymuje brzmienie: 

„12.6 Od 2025 r. wprowadzimy certyfikację kolposkopistów i cytodiagnostów realizujących „Program profilaktyki 

raka szyjki macicy”.”; 

3) w części 4 „Inwestycje w naukę i innowacje” w pkt 14 „Poprawa organizacji systemu badań naukowych w onkologii” 

w ppkt 14.3 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2026 r.”; 

4) w części 5 „Inwestycje w system opieki onkologicznej”: 

a) w pkt 17 „Wdrożenie kompleksowej i koordynowanej opieki onkologicznej w Polsce”: 

– ppkt 17.2 otrzymuje brzmienie: 

„17.2 Wdrożymy nowy model organizacyjny opieki nad pacjentami („Cancer Units”) dla kluczowych nowo-

tworów: nowotworu jelita grubego w 2021 r., nowotworu płuca w 2025 r., nowotworów ginekologicz-

nych i urologicznych w 2026 r.”, 



     

Monitor Polski – 2 – Poz. 1065 

 

 

– w ppkt 17.3 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2026 r.”, 

– w ppkt 17.4 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2026 r.”, 

b) w pkt 19 „Opracowanie standardów i wytycznych postępowania diagnostyczno-terapeutycznego” w ppkt 19.4 

wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2026 r.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


